
 

 

LO-TCO Biståndsnämnd inbjuder till seminarium och samtal: 

 

I samhällets tjänst – i människors tjänst  

 
Vilket ansvar har staten för den globala utvecklingen av demokrati och välfärd? Och vilken roll 
spelar företagen? Och på vilket sätt påverkar fackföreningar och anständiga arbetsvillkor god 
demokratisk samhällsutveckling världen över? Genom kampanjen Quality Public Services visar 
den globala fackföreningsrörelsen hur central offentlig verksamhet är för att höja människors 
livskvalitet och skapa jämställda, välmående och demokratiska samhällen. 

De senaste årtiondenas privatiseringar och avregleringar av offentlig verksamhet har skett med löften 
om bland annat mångfald och ökad insyn. Men runt om i världen syns tecken på motsatt utveckling. 
Marknadsstyrd media blir lätt föremål för politiska och kommersiella påtryckningar och den globala 
ägarkoncentrationen inom media är inte bara ett nederlag för pluralismen. Den hotar också den fria 
journalistiken och därmed demokratin. På många håll i världen tenderar dessutom privata vinstintres-
sen att konkurrera ut alla medborgares rätt till vård, utbildning och offentlig service. I många länder är 
därför en så grundläggande rättighet som rent vatten endast en förmån för de som har råd.  

Aidan White, ordförande för Global Union Council och generalsekreterare för Internationella Journalist-
federationen (IFJ) diskuterar public service och fri journalistik som en grundläggande förutsättning för 
god samhällsutveckling och demokrati i världen samt den globala fackliga kampanjen Quality Public 
Services. 

Annelie Nordström, ordförande för Svenska Kommunalarbetareförbundet, debatterar sambanden och 
rollfördelningen mellan offentlig och privata aktörer på arbetsmarknaden samt vikten av bra arbetsvill-
kor och möjlighet till försörjning för de miljontals människor världen över som arbetar inom statlig 
och kommunal verksamhet. 

Moderator: Jesper Bengtsson, journalist och redaktör för Sidas oberoende tidning Omvärlden samt 
ordförande för Reportrar Utan Gränser. 

Seminariet kommer att hållas på engelska utan tolk. 

Tid: Onsdagen 8 september, 13.00 - 15.00 + kaffe 

Plats: Sessionssalen, SKTF, Kungsgatan 28a, Stockholm 

Eftersom vi i samband med föreläsningen bjuder på fika vill vi veta hur många som kommer. 

Anmäl dig senast tisdagen den 7 september till Margareta Gadefelt: 
margareta.gadefelt@lotcobistand.org, 08-796 28 87. 
 

Välkommen! 


